Instituti i Medias i Kosovës, 

Instituti i Mediave të Kosovës ,kundërshton draft-rregulloren e re të KPM-se ne lidhje me përcaktimin e taksës se licencës së mediave elektronike Nacionale, Regjionale dhe Lokale .
IMK-ja konsideron se Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka bazë për rritjen e takes ne fjalë,( psh per radiot loakle nga 540 ? te rriten ne 1782 ?)
Raportet vjetore të hyrave të mediave, të deklaruar nga vetë mediumet mbi bazën e së cilës thirret KPM-ja ,nuk lejojnë të trefishohet taksa e licencave për mediumet elektronike.
Propozimi i IMK-së është që taksa vjetore e licencës te mos rritet për te paktën e dhe për dy vitet e ardhshme .
Mediat elektronike nuk janë te përgatitura dhe nuk kanë paraparë ne buxhetet e tyre për vitin 2014 rritjen e takses.
Me Rrespekt !
Instituti i Medias i Kosovës

